

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos
1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų
skatinimas“ 01.2.2-MITA-K-702 priemonės „MTEP rezultatų
komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų
aprašo Nr. 1
2 priedas

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ

Paraiškos kodas	
Pareiškėjo pavadinimas	
Projekto pavadinimas	
Projektą planuojama įgyvendinti: Pažymima projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.	
<input type="checkbox"/> su partneriu (-iais) <input type="checkbox"/> be partnerio (-ių)	
<input type="checkbox"/> PIRMINĖ <input type="checkbox"/> PATIKSLINTA <i>(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama po to, kai paraiška grąžinama pakartotiniam vertinimui.)</i>	

Prioritetinis projektų atrankos kriterijaus (toliau – kriterijus) pavadinimas	Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai	Didžiausias galimas kriterijaus balas	Vertinimo metu suteiktų balų skaičius	Minimalus privalomas surinkti balų skaičius	Komentarai
1. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) rezultatų parengtis komercinimui / rezultato naujumas.	Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose planuojamos vykdyti kuo vėlesnio MTEP etapo veiklos, pradedant nuo 7-ojo MTEP etapo (prototipo demonstravimas) pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 “Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų	40		20	

	<p>klasifikacijos aprašo patvirtinimo” (toliau – Klasifikacijos aprašas). Vertinimo metu būtina nustatyti projekte planuojamas vykdyti MTEP veiklas ir jas priskirti MTEP etapui.</p> <p>Vertinimo skalė:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. projektu numatoma vykdyti su sukurto naujo produkto įvertinimu (bandomaisiais sukurto naujo produkto pavyzdžiais, įvertintais vartotojo ir (arba) užsakovo) susijusias veiklas – skiriama 40 balų; 2. projektu numatoma vykdyti su bandomosios partijos gamyba (versijos galutiniu išbandymu) susijusias veiklas – skiriama 30 balų; 3. projektu numatoma vykdyti su prototipo (bandomosios versijos) demonstravimu susijusias veiklas – skiriama 20 balų. 				
<p>2. Komercinamo MTEP rezultato pagrindu kuriamos technologijos (produkto, proceso ar paslaugos) pelningumo prognozės.</p>	<p>Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose numatomas planuojamo komercinti MTEP rezultato pagrindu kuriamos technologijos (produkto, proceso ar paslaugos) grynojo pelningumo prognozės yra didesnės (grynasis pelningumas = grynasis pelnas/grynosios pardavimų pajamos * 100). Matuojamas paskutinių projekto ir dviejų metų po projekto grynojo pelningumo vidurkis (viso trejų metų).</p> <p>Vertinama pagal verslo plane pateiktus duomenis bei atsižvelgiant į verslo plano įvertinimą: ar verslo planas realus, ekonomiškai pagrįstas, numatyti reikiami materialiniai resursai/darbai, projekto</p>	30		10	

	<p>vykdytojų sudėtis ir jų kvalifikacija pakankama, apibūdintas produktas, jo plėtra, pardavimų rinkos bei konkurentai, numatytos ilgalaikės perspektyvos ir pelningumo prognozės, įvertintos rizikos.</p> <p>Projektai sureitinguojami nuo didžiausio iki mažiausio pagal prognozuojamą grynojo pelningumo vidurkį. 20 procentų projektų, kuriuose yra didžiausias prognozuojamas grynojo pelningumo vidurkis, vertinami 30 balų. Į kiekvieną kitą 20 procentų intervalą patenkantys mažesni prognozuojamo pelningumo vidurkį turintys projektai vertinami suteikiant 5 balų mažesni įvertinimą. Vertinimo metu nustatius, kad grynojo pelningumo prognozės yra nepagrįstos – skiriama 0 balų.</p>				
<p>3. Privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjų (fizinių asmenų) kompetencija ir patirtis.</p>	<p>Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių vykdytojų – privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjai (fizinių asmenų) yra aukštesnės kvalifikacijos pagal mokslo laipsnį ir turi ilgesnę verslo vystymo patirtį.</p> <p>Jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija, vertinama planuojamo įkurti privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjų (fizinių asmenų) kvalifikacija ir verslo vystymo patirtis pagal sutartį.</p> <p>Kompetencija ir patirtis vertinami atsižvelgiant į projekto įgyvendinimo metu planuojamų veiklų mokslo sritį.</p> <p>Vertinimo skalė (pagal mokslo laipsnį): privačiojo juridinio asmens (jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija – planuojamo įkurti privačiojo juridinio asmens)</p>	30		5	

	<p>bent vienas bendrasteigėjas (fizinis asmuo) yra įgijęs mokslo (meno) daktaro laipsnį – skiriama 15 balų.</p> <p>Vertinimo skalė (pagal verslo vystymo patirtį):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. privačiojo juridinio asmens (jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija – planuojamo įkurti privačiojo juridinio asmens) ilgiausią verslo vystymo patirtį turinčio bendrasteigėjo (fizinio asmens) bendra patirtis versle yra virš 1 m. – 15 balų; 2. privačiojo juridinio asmens (jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija – planuojamo įkurti privačiojo juridinio asmens) ilgiausią verslo vystymo patirtį turinčio bendrasteigėjo (fizinio asmens) bendra patirtis versle yra nuo 6 mėn. iki 1 m. – 10 balų; 3. privačiojo juridinio asmens (jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija – planuojamo įkurti privačiojo juridinio asmens) ilgiausią verslo vystymo patirtį turinčio bendrasteigėjo (fizinio asmens) bendra patirtis versle yra nuo 1 mėn. iki 6 mėn. – 5 balai. 				
	Suma:	100			
	Minimali privaloma surinkti balų suma:	40			

 (paraiškos vertinimą atlikusios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

 (data)

 (vardas ir pavardė, parašas, jei pildoma popierinė versija)